
    

 

 
    

  

 

 

Sehr geehrte Damen und Herren,  

vielen Dank für Ihren Auftrag, der wie folgt ausgeführt wurde:  

Auftrag  Auftragsnummer: 6085715  

    

Vergabeverfahren  Vergabenummer: RHV VOL/A 006-23  

   Vergabe-ID: 2818056 
   Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 

 

 Veröffentlichung erfolgte:  

Plattform Beginn Ende 

eVergabe.de 06.09.2023 25.09.2023 
Vergabe24.de 06.09.2023 25.09.2023 

Bund.de 07.09.2023 25.09.2023 
      

ePaper Ausgabe Ausgabedatum 

Sachsen 36/2023 08.09.2023 

 

In den oben genannten Medien ist die Bekanntmachung wie folgt erschienen:  

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: Name des Auftraggebers: 
Stadtverwaltung Weißwasser/O.L.; Bereich/Abteilung: Referat 
Hauptverwaltung; Straße, Hausnummer: Marktplatz; Postleitzahl: 02943; 
Ort: Weißwasser/O.L.; Land: Deutschland; E-Mail: 
vergabe.rhv@weisswasser.de; Telefonnummer: +49 3576265200; Fax: 
+49 3576265202; Internetadresse: www.weisswasser.de; Den Zuschlag 
erteilende Stelle: s.o.; Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge 
einzureichen sind: s.o. 

mailto:vergabe.rhv@weisswasser.de
http://www.weisswasser.de/


b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: 
Angebote können nur elektronisch abgegeben werden; Anschrift, an die die 
Angebote elektronisch zu übermitteln sind: www.evergabe.de 
d) Art und Umfang der Leistung: Beschaffung und Lieferung von 300 t 
Auftausalz (Steinsalz, lose, aus deutschem Abbaugebiet) nach DIN EN 
16811-1:2016 „Winterdienst – Enteisungsmittel – Teil 1: Natriumchlorid - 
...“ auf Abruf und zur Silobefüllung, davon 100 t mit Abnahmeverpflichtung 
und 200 t als Bedarfsposition ohne Abnahmeverpflichtung durch den 
Auftraggeber; Mindestliefermenge bei Bedarf 25 t pro Woche; Orte der 
Leistungserbringung: Offizielle Bezeichnung: städtischer Wirtschaftshof; 
Straße, Hausnummer: Prof.-Wagenfeld-Ring 124; Postleitzahl: 02943; Ort: 
Weißwasser/O.L.; Land: Deutschland 
e) Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: entfällt, da keine 
losweise Vergabe 
f) Nebenangebote sind nicht zugelassen 
g) Ausführungsfrist: Beginn: 01.12.2023; Ende: 30.04.2024 
h) Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de 
bereitgestellt. 
i) Angebotsfrist: 25.09.2023, 11:00 Uhr; Bindefrist: 20.11.2023 
j) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: entfällt 
k) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in 
denen sie enthalten sind: siehe Ausschreibungsunterlagen 
l) Mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, 
die die Auftraggeber für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder 
Bieters verlangen: siehe Ausschreibungsunterlagen 
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt 
n) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den 
Vergabeunterlagen genannt werden: entfällt, siehe Vergabeunterlagen 

 

Wenn Sie Anfragen zu dieser Lieferung haben, so können Sie sich an unsere 
technische Unterstützung per E-Mail: hilfe@evergabe.de oder telefonisch 0351-
41093-1422 (Mo.-Fr. von 08.00-17.00 Uhr) wenden.  

Diese E-Mail wurde automatisch versendet. Bitte antworten Sie nicht auf dieses 
Schreiben, da die Absenderadresse nicht zum Empfang von E-Mail-Nachrichten 
eingerichtet ist.  

Ihre eVergabe.de GmbH 
  

 

 

http://www.evergabe.de/
mailto:hilfe@evergabe.de

